
 

Smlouva o dílo 01062021 
 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi:  

 
I.  

Smluvní strany 
1. Objednatel:   Mateřská škola Ostrava - Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace        
Sídlo:                    Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice   
Jednající:               Bc. Šárka Beranová – ředitelka MŠ           
 
Osoba oprávněná jednat:  
- ve všech věcech realizace: Bc. Šárka Beranová – ředitelka MŠ                                            
  
Bankovní spojení:     KB Ostrava-Hrabůvka 
Číslo účtu:                        51536761/0100  
IČ:                                      75029839 
DIČ:                                    CZ75029839 – není plátcem DPH 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě v oddílu Pr, vložce č. 272 
dále jen „objednatel“ 
 
2. Zhotovitel:                   ELEKTRO – Vajdík  spol. s r.o.                                                                                        
Sídlo:                                 Nájemnická 676/35, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00 
Jednající:                           Stanislav Vajdík - jednatel společnosti        
Osoba oprávněná jednat: 
- ve věcech smluvních      Stanislav Vajdík   
- ve věcech technických   Stanislav Vajdík   
Bankovní spojení:           HVB Czech Republic a.s. Ostrava   
Číslo účtu:                        42373008/2700 
IČ:                                     26822229 
DIČ:                                  CZ26822229 
Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě oddíl C vložka 26748 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu zhotovitele je 



 

zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

 
  

III.  
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo na svůj náklad a nebezpečí, ve sjednané 
době a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. Věci, které jsou 
potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Předmětem smlouvy je zhotovení 
díla:                      

    Oprava tří rozvaděčů RS1,RS2,RS3 na odloučeném pracovišti MŠ Srbská 4. 
 

2. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 
potřeba. 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v čl. III. Odst. 1 této smlouvy. 

4. Rozsah prací: 
- komplexní provedení prací v souladu s požadavky objednatele a zpracovaným 

rozpočtem dle platných vyhlášek a právních předpisů 
- provedení předepsaných zkoušek a revizí 
- odevzdání předmětu plnění díla bude provedeno včetně všech náležitostí a zákonem 

stanovených dokladů 

5. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez jakýchkoliv vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této smlouvy. 

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že 
prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny způsobem a 
v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

 
IV.  

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit termín dne 01. 06. 2021 a provést dílo ve lhůtě do 5 týdnů od 
předání staveniště zhotoviteli a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

 

2.  Místem plnění je odloučené pracoviště MŠ Srbská 4. 
 

 



 

 
V.  

Cena za dílo 
1. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo po jeho dokončení převzít a zaplatit za ně 

smluvní cenu v souladu se zpracovaným rozpočtem, který je přílohou č.1 této smlouvy. 
Smluvní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a činí: 

 

Cena bez DPH   116.905,50,-  Kč 

DPH 21 %     24.550,16,-   Kč 

Cena včetně DPH  141.455,66,-    Kč  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 
 

2.  Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné pro 
vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla. 

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a nelze 
ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze: 

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo 
snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu 
veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle soupisu prací, dodávek a 
služeb, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci zadávacího 
řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „soupis prací“), 

b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci 
nebo soupisu prací. Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových 
cen položek a nákladů dle položkového rozpočtu nebo dle standardizovaných ceníků URS 
ve výši max. 80 % těchto standardizovaných cen, podle toho, která z těchto částek bude nižší, 

c) v případech, kdy položky víceprací nelze ocenit žádným ze způsobů uvedených v písm. b) 
tohoto odstavce, doloží zhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny. Výsledná 
jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a zhotovitele. 
Objednatel je v tomto případě oprávněn ověřit přiměřenost jednotkové ceny nezávislým 
subjektem; 

d) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke 
změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné 
výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4.  Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 
sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě. 

 
 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 
a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě 



 

náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen 
ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
předmět smlouvy, tj. text – oprava tří rozvaděčů RS1,RS2,RS3 na odloučeném pracovišti MŠ 
Srbská 4, 

b) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno, 

c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

e) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle této smlouvy, obsahující 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s výhradami (tj. 
s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla), bude přílohou konečné faktury také 
zápis o odstranění těchto vad a nedodělků podepsaný osobou vykonávající technický dozor 
stavebníka. 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně 
provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu 
skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za 
samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, 
vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených 
prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. Konečná faktura bude vystavena po předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků a 
zároveň bude možno v souladu se stavebním zákonem započít s trvalým užíváním stavby. 
Součástí konečné faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých 
provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této smlouvě 
(vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

7. Doručení faktury se provede osobně paní Lucii Vyhlídalové nebo Janě Molnárové oproti podpisu 
potvrzující převzetí nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem 
vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

10. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší práce 
nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto smlouvou nebo pokyny 
objednatele. 

 
 



 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran,  splnění  díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a staveniště. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno bez jakýchkoliv vad a nedodělků, objednateli je předvedena 
způsobilost díla sloužit svému účelu a dílo je objednatelem převzato. 

4. Vlastníkem  zhotovované věci, která je předmětem díla, je od počátku objednatel. Nebezpečí 
škody na zhotovované věci, i na věci, která je předmětem údržby, opravy nebo úpravy, která je 
předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí díla 
objednatelem. 

5. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat inženýrsko-investorskou 
činnost na stavbě (technický dozor stavebníka). 

6. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinna zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele 
bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad 
a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a s dopadem na předmět 
a cenu díla zhotovitel předá bez zbytečného odkladu objednateli. 
 
 

VIII. 
Jakost díla 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 
schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým normám, projektové 
dokumentaci, zadání veřejné zakázky a této smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat 
pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající 
prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 
 
 

VII. 
 Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 
projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 
6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-
li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu 
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců na provedené práce 
a dodávky. 

4. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. 



 

Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené dále v tomto článku 
smlouvy. 

5. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a  dále také vady, které se projeví během záruční doby, 
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

6. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, 
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení 
e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) adresu: Nájemnická 676/35, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00 

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, 
má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů od doručení oznámení o vadě, pokud 
se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne s odstraněním vady 
neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. Nezapočne-li zhotovitel 
s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 
na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě, v případě havárie nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je 
oprávněna pouze osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této 
smlouvy, příp. jiný oprávněný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne 
zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle této smlouvy. 

 
 

VIII.  
Obchodní podmínky 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo, jež je předmětem této smlouvy o dílo, v termínech 
sjednaných ve smlouvě o dílo. Pokud by se zhotovitel ocitl v prodlení s dokončením díla po 
dobu delší než dvou měsíců, je objednatel v souladu s ustanovením § 1969 občanského 
zákoníku odstoupit od smlouvy. Plnil-li zhotovitel zčásti, může objednatel od smlouvy 
odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro 
objednatele význam, může objednatel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

2. Odběr elektrické energie a odběr vody bude napojen ze společných prostor přes měření a po 
dokončení díla vyúčtován zhotoviteli.  

3. Vyskytne-li se v průběhu stavby požadavek objednatele na provedení podstatné změny 
stavby, zavazuje se zhotovitel tyto změny provést, jestliže se obě strany dohodnou na jejich 
rozsahu a důsledcích na obou stranách sjednaných.  

4. Všechny práce a dodávky budou zhotovitelem realizovány v souladu s platnými předpisy, 
vyhláškami a normami. 

5. Za dodržování bezpečnostních předpisů dle vyhlášky č. 324/1990 Sb., a bezpečnost svých 
pracovníků odpovídá zhotovitel. Při provádění prací a skladování materiálu je zhotovitel 
povinen dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
prováděcí vyhlášky č. 246/2001 Sb., v platném znění a podmínky sjednané v jednotlivých 
dodatcích k této smlouvě.  

6. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.  

7. O převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti 
provedených prací, soupis případných zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních nebo 
jiných právech z odpovědnosti za vady, prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, 
že dílo přejímá. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna protokolárním předáním 
objednateli po odstranění drobných vad a nedodělků.  

8. S odpady, které vzniknou při poskytování služeb uvedených v č. II. této smlouvy, je povinen 
jejich původce nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění.  



 

 
 

IX. 
Nebezpečí škody 

1. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na majetku, 
zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 

5. Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy kopie pojistných smluv 
na požadovaná pojištění dle této smlouvy, včetně všech dodatků a dále certifikáty příslušných 
pojišťoven prokazující existenci pojištění po celou dobu trvání díla. 

 
 

X. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, ve stanovené 
lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

4. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

5. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v čl. XIV odst. 5, 6 této smlouvy, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný 
případ a každý den prodlení. 

6. V případě, že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 6 této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

7. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v čl. X odst. 9 této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

8. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) 
nebude řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny 
zadanými písemně, např. ve stavebním deníku), nebo objednateli neposkytne požadovanou 
dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
za každý zjištěný případ. 

9. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

10. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 



 

11. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 
 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Tato smlouva je vystavena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel, jedno 
zhotovitel a každé má platnost originálu. 

3. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní poměry mezi objednatelem a 
zhotovitelem ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. 
Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany 
dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení dalších podmínek. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

      Příloha č.1 – cenová nabídka                           
 
 
 
 
 

V Ostravě dne 31. 05. 2021              V Ostravě dne 31. 05. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
………………………………………                      ………………………………………… 

        Stanislav Vajdík, jednatel                                             Bc. Šárka Beranová, ředitelka 
                          
 

 


